



NACZELNA IZBA PIELEŃNIAREK I POŁOŻNYCH

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

NIPiP-NRPiP-DS.015.55.2020

Warszawa, 8 kwietnia 2020 r.

Pani

Marlena Małąg

Minister Rodziny, Pracy

i Polityki Społecznej

Szanowna Pani Minister

W związku z sytuacją związaną z rozprzestrzenianiem się koronawirusa, która wymaga od pielęgniarek i położnych oraz innych pracowników sprawujących opiekę nad osobami w Domach Pomocy Społecznej wiele wysiłku i pracy, aby sprostać tak poważnemu wyzwaniu w imieniu Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych pragnę zasygnalizować następujące problemy zgłaszane przez pielęgniarki z DPS.

Problemy te dotyczą przede wszystkim braku zabezpieczenia w odpowiednie środki ochrony osobistej, które są niezbędne podczas wykonywania zabiegów oraz sprawowania bezpośredniej opieki nad mieszkańcami, którzy mogą być zarażeni lub stanowią źródło zakażenia koronawirusem (SARS-CoV-2) w danej placówce. Kolejnym zgłaszanym sygnałem są braki kadrowe pielęgniarek, co również jest bardzo niepokojące z uwagi na konieczność podejmowania działań zgodnie z wytycznymi wydanymi przez Głównego Inspektora Sanitarnego w przypadku wykrycia zakażenia lub kontaktu z osobą zakażoną.

Z uwagi na bezpieczeństwo zdrowotne podopiecznych oraz pielęgniarek i położnych pracujących w Domach Pomocy Społecznej zwracam się zatem z uprzejmą prośbą o zabezpieczenie personelu pielęgniarskiego w środki dezynfekcyjne oraz środki ochrony osobistej.

NRPiP widzi jak wiele ważnych działań przez Panią Minister zostało już podjętych, aby stworzyć bezpieczne warunki w tym trudnym okresie dla osób niepełnosprawnych, niesamodzielnych i seniorów wymagających pomocy osób trzecich, ale konieczne jest podjęcie także dodatkowych działań zabezpieczających wobec pielęgniarek i położnych pracujących w DPS.

Jednocześnie w imieniu Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych deklaruję współpracę, aby w obecnej sytuacji organizacja wszystkich podmiotów odpowiedzialnych za zdrowie i życie była gwarantem bezpieczeństwa społecznego i dostarczała profesjonalnej opieki medycznej i społecznej osobom potrzebującym.

Z wyrazami szacunku

Zofia Małas

Z. Małas

Prezes NRPiP